De sacramento

Tertio ut intus et extra nos spirituali deco
re ornem. intus quidem per scientie puritatem
et extra per odorē bone fame. **E**t hec duo
signant in crismate quod perficitur in oleo
propter pīnum. et balsamo propter secundum.
Quarto in bonis agendis vel malis su
stinetis roborat. datur enim hic spissanc
tus ad roborandum. **Q**uinto aīam et cor
pus armat. aīam quidem propter impīstio
nem characteris. corpus vero per clypeū
crucis. **S**exto per istud sacramētū sūt fide
les pleni xpīani. plenitudine dico copie
quā in baptismo plenī facti sūt plenitu
dine sufficiētie. **S**eptimo post pugnam
coronat. quod nota in vitta que circa ca
put ligatur. **C**ōfitendū ē at de isto sacra
mento si quis illud in peccato mortali rece
pit. **Q**uia quinque hoc sacramētū in pec
cato mortalī recipit mortalitē peccat. **E**r
go iuuenes quod debet confirmari inducēdi
sunt ut antea perfiteantur. et insinuādi sunt
eis effectus sacramēti confirmationis. ut
eo maiorē deuotōem ad illud sacramē
tūm digne p̄cipiendum acqrant.

De tertio sacra mento scz penitentia.

Denitentia fīm Aug⁹. est mala
pterita deplangere. et plāgēda
iterū nō committere. Penitentie
utilitas et dignitas ostēdī. Primo in hī
quā nihil est quod deo tantū placeat int̄ om
nia in peccatore sicut penitentia aplius a
peccatis cessare. **H**oc p̄baſ. quod si dares
deo omnia bona regalia quā habes et omnes
paupes pasceres. et infinita monasteria
et ecclias strueres: deo nō places nisi
penitentia. Item si habueris oīm sciam
ita quod totū mūdū pacē faceres: oīa bo
na in mūdo p̄silio tuo disponeres. Itē
si lingua homī loq̄rēris et angelorū. i. quod
tot querentes p̄tōres ut oīs p̄dicatoēs
ab initio mūdi quererēt: factus es ve
lutes sonās. quod alīs p̄des hī teip̄m con
sumis si a p̄tō nō cessas. Item si tradi

deris corpus tuū ita ut ardeas: deūz tū
nō placas nisi peniteas. et a p̄tō cesses
Quā deus p̄tritōez et pīmāz diligēt. quod p̄
hoc de celis in terrā. de angelis ad p̄tō,
res. de delichis inenarrabilib⁹ ad penas
inestimabiles venit. imo tū pīmā assē
ctatōns. quod cū oīa bona in celis habērē
cū angelis. p̄ nob̄ pīmā assumpsit. ut
eius p̄tōtātē p̄tōrib⁹ p̄bo et exemplū
p̄mendaret. **J**uxta illud Math. ix. Nō
veni vocare iustos hī p̄tōres ad pīmā
Etīa sancti assumpserūt pīmā. vescūs
iōhes bap. bīā p̄go maria quā nō deliq
uit. q̄ multo magis nos p̄tōres. Item
diabolo nihil molestius est respū p̄tō/
ris quā p̄tōrez vere penitē. nō em̄ ipmā
tū molestaes oī p̄tōrē. ut q̄ ipossibile lo
q̄. Si enī in camino ponerēs. si suspēdes
si rotares. nō tantū tristaref quo ad ali
qd. intantū tristaf de pīmā hoīs quod in p
petuū tāto tristior est. **B**aruch. v. Sic
gauisa est in tua ruīna et letata est in casu
tuo babylon: sic p̄tristabī in tua cōsol
atōe. Ideo autē tātu dolet quod tā longuz
laborē in re p̄dedit et valde p̄fundit ex eo
quod hō debet venire ad tantā glām: de q̄
ip̄e cecidit. **B** **C**ē nihil hoī p̄tō
ri vtili? q̄ a p̄tō cessare et penitē. et nō si
bi ēēt tā vtile quā q̄tī die. p̄ eo tot missē de
cantarent quā stelle sunt in celo. et oīs scī
p̄ eo interpellarēt. et si celū q̄tī die ei apē
tiref et plueret fīm velle suū. et sol et luna
et stelle fīm voluntatē suā cursum suū pa
gerēt. imo si q̄tī die angeli dēscēderēt de
celo et loq̄renf ei. et rapet in aerē ab ange
lis sicut factū est aliquī scīs. imo si beata
p̄go loq̄ref ei. Nec mirū cū ip̄e dūs sepe
locut⁹ est cū iuda. et tū dānatus ē. Si in
terrogares omnes scōs de utilitate pīmā:
Rūderēt quod q̄libet eoīz veller tecū p̄tī
pare suū donū quod a deo hī in celo. An
sel. Unusq̄z gaudet tātu de alterius
merito q̄ntū de suo p̄prio. Si mariam
interrogares. rūderēt quod veller tecū p̄tī
pare oīa sua merita et gaudia. Si xp̄m
respōderet quod dare tibi veller ea gaudia